ESTADO DO MARANHÃ, ARANHÃOonto DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARRe e DIA LEI FEDERAL Nº[1947/2009ADO PELA LEI MUNICIPAL Nº007/97

ATA DE POSSE DO CAE

Aos 28 dias do mês de maio de 2025 às 09h20min, na sala de reuniões da
Casa dos Conselhos Maria lolete Nascimento de Jesus, localizada na rua
Davi Michel, número 86, Centro, em Davinópolis/MA, o senhor presidente
Paulo Ludugero Oliveira Neto iniciou a reunião com oração universal, em

seguida os conselheiros titulares e suplentes se apresentaram. Logo após
Francisco Nunes falou da importância desse conselho, e da responsabilidade

que cabe a ele, em seguida o ex presidente Paulo Ludugero Oliveira falou
um pouco sobre a sua experiencia, em todos esses anos na presidência do

CAE (conselho municipal de alimentação escolar), comentou sobre a
formação, sobre as visitas nas escolas e a importância de fiscalizar amerenda
todos os meses. O senhor Paulo Ludugero continuou explicando como é à
atividade desse conselho, agradeceu os anos que esteve a frente, falou sobre
a importância das parcerias, e dos ganhos que o município teve devido a

atividade desse conselho. Logo após a coordenadora da Casa Dos Conselhos
Kerem Hapuk Gonçalves entregou as portarias de cada membro, dando posse

aos titulares e suplentes que estavam presentes, porem devido a falta de

alguns titulares não teve eleição, e ficou marcado assim uma extraordinária
para o dia 02 de junho de 2025. Nada mais a tratar eu Kerem Hapuk

Gonçalves dos Santos lavrei e datei a presente ata.

A - FE ode e Rue
Solos 5 ng Ec Pes

Sho Cost? deem donDai E Sá UAU Irres
Gracia Logpta Hotarde CS EOSASBA NS OA Sata

mo taco Pr; nt. ns Jun

Ega Dia, Sevaito [Mo
ga?